
Online jednání P KCHK 20.9.2023 

Přítomni: Soukop, Deverová, Ernstová, Staniová, Glänznerová, Dostálová, Kaprálková, Zaoralová 

RK: Kotalová 

 

1. Zpráva ekonoma 

a. K rukám předsednictva byl předán přehled finančních prostředků k 31.8.2023 (viz příloha) 

b. chybí vyúčtování za MR stopařů a MR ve výkonu – dodání zajistí Staniová 

c. odměna úspěšným jedincům v majetku členů KCHK na Evropské výstavě v Herningu a 

Světové výstavě v Ženevě 

- 1000,- Kč za umístění V1-V4 (VN1-VN4) ve třídách 

- 1500,- Kč za titul Evropský/Světový vítěz (+ Junior a Veterán) 

- Přehled dodala M.Ernstová, výplatu zajistí J.Dostálová 

 

2. UPCH 

VK   

a. Byly vypracovány rozsáhlé návrhy na změny zápisního řádu pro VK vzešlé ze schůzky 

chovatelů a příznivců VK při bonitaci VK ve Vrdech dne 22.4.2023– zasláno na pobočky 

spolu s připomínkami normativů KCHK na nadcházející konferenci 

b. Zmíněny úspěchy českých VK na Světové výstavě v Ženevě  

  SK – nic k projednání 

  MK 

c. Žádost pí Blažkové o znovuuvedení odkazu na webové stránky ch.st.Peclar v přehledu 

chov.stanic na webu KCHK –  KCHK na webových stránkách nebude propagovat chov 

barevných štěňat pod UCI   

 

3. Výcvik 

a. MR ve výkonu + stopařů + agility 

- Poděkování za organizaci všech tří akcí 

b. Poděkování za možnost startovat na MR FO 16. – 17.9. v Třeboni pro dodatečnou nominaci na 

MS ISPU 

c. Poděkování za uspořádání soustředění kníračů 25.-28.5.2023 ve Zbraslavi u Brna 

d. (citace výcvikáře)… „Vyjádření nespokojenosti českých závodníků, že bez vážných důvodů 

nemají všichni čeští závodníci stejné nominační podmínky. Vnitřní rozdělování reprezentaci až 

tolik nevadí. Loni na jednání s ISPU bylo dohodnuto, že se se pojede pod jednou vlajkou, jeden 

český tým a podmínky se sjednotí a zavčas zveřejní. Jen pro loňský rok jsme udělali výjimku a 

všichni čeští závodníci se nominovali i se splněnou zkouškou danou ISPU.“ 

e. (citace výcvikáře)…“Spolek ČKVK vnímá většina závodníků a výcvikářů jako Kynologický klub, 

cvičák“ 

f. P KCHK obdrželo zaslaný návrh na rozpočet reprezentace 

g. Zajištění reprezentačních dresů u fy Gappay 

h. Probíhá dolaďování spolupráce dalších sponzorů, tvorba tabla reprezentace 

Reprezentace KCHK na MS ISPU 2023 v tomto složení: 



IGP3 

1. Karel Kieweg + Noire Nemesis Hanno veto 
2. Jiří Radovesnický + Gent Ve - Fi 
3 .Klára Vavřínová + Balli VavrClare Giom Kastasi 
4. Jaroslava Sobotková + Pan Pride C.A. Strážce klidu 
5. Michaela Doležalová + Ebie Černý medvídek 
6. Lucie Antlová + Piaf Hanno Veto 
7. Radoslav Parolek + Rey Dlouhý dům 
8. Veronika Staniová + Walleria Stanios 
Team leader – Jana Malinská 

IGP FH 

1. Marie Lohrerová + Aurelia Arx Fortunae 
2. Petr Žižka + Asterix Arx Fortunae 
3. Vladimír Jirkovský + Boris Arx Fortunae 
4. Pavel Písař + Ulla Radinie  
Team leader – Pavlína Hýbnerová 

Reprezentace byla schválena per rollam dne 17.9.2023 (8 pro, 0 proti) 

- Složení reprezentace bylo na ISPU zasláno 

- Startovné bude zasláno – zajistí Dostálová 

 

4. Různé 

a. Plán chovatelských akcí na rok 2024 

- ČMKU schválila pořadatelství CAC výstav: 

18.5.2024 – Celostátní klubová (Klubový vítěz), Brno – Jihomoravská pobočka 

1.6.2024 – Celostátní speciální (Vítěz roku), Beroun – pobočka Praha – východ 

19.10.2024 – Celostátní speciální (Vítěz CSV), Milovice – pobočka Praha – město 

 

Bonitace VK: 

19.5.2024 – Brno – Jihomoravská pobočka 

21.9.2024 – Vrdy – Středočeská pobočka 

12.10.2024 – Plzeň – Západočeská pobočka 

        -      kompletní přehled bude zveřejněn na webu KCHK v dostatečném předstihu – zajistí Deverová 

 

b. Delegace rozhodčích na MVP a NVP 

- Jako každý rok byly předány doporučené delegace rozhodčích specialistů pro plemeno knírač 

jednotlivým pořadatelům výstav, finální výběr rozhodčího je však již pouze na pořadateli 

 

c. Žádost pí Jendřejčíkové  

- Paní Jendřejčíková žádá ČMKU o rozšíření aprobace na další plemena, které je podmíněno 

posuzováním 1 klubové výstavy nebo bonitace pořádané klubem. ČMKU proto vznesla dotaz 

na KCHK o vyjádření proč není pí Jendřejčíkové umožněno posuzování klubové výstavy nebo 

bonitace kníračů 

- Pí Jendřejčíkovou nedoporučujeme na posuzování výše zmíněných akcí z těchto důvodů: 

• rozhodčí se dle řádu nesmí sám ucházet o posuzování – pí Jendřejčíková prokazatelně 

rozesílá pobočkám žádosti o posuzování 



• Střet zájmů – pí Jendřejčíková pořádá kurzy vystavování a semináře – na výstavě v Dolním 

Benešově pak posuzovala účastníky těchto kurzů 

- PKCHK nechává na rozhodnutí ČMKU jak s těmito informacemi naloží, odpověď ČMKU zajistí 

Deverová 

 

d. Pí Hana Jakešová ukončila 24.2.2023 práci ve výboru Západočeské pobočky jako OPCH pro 

MK a SK a podala písemné ukončení členství v této pobočce. V říjnu 2021 jí byla předána 

nová čtečka čipů v hodnotě 3.568,- Kč kterou do dnešního dne nepředala nové OPCH. Dle 

zjištění není nyní pí Jakešová členem KCHK prostřednictvím žádné z poboček, zjištěna 

nesrovnalost platby přihlášky na CSV Mladá Boleslav (uhrazen poplatek jako člen KCHK). 

 

e. P KCHK bylo informováno o průběhu a odročení soudního řízení („Žaloba o neplatnost 

usnesení spolku“ podaná dne 21.2.2023“) s ČMKU, MSKS a ČKVK o neplatnosti usnesení 

MSKS o přijetí ČKVK za člena MSKS a vyjmutí ČMKU z tohoto řízení 

 

f. Předsednictvo ČMKU navrhlo úpravy Výstavního řádu a Řádu pro jmenování 
rozhodčích. Změny jsou veřejně k dispozici na https://www.cmku.cz/cz/rady-a-
predpisy-cmku-152. 

 

Případné připomínky je potřeba zaslat nejpozději do 14.10.2023 na cmku@cmku.cz; 
připomínky ke změnám Výstavního řádu s předmětem VÝSTAVNÍ, připomínky k Řádu 
pro jmenování rozhodčích s předmětem ROZHODČÍ. Připomínky následně projedná 
předsednictvo ČMKU. 
 

g. V návaznosti na své online jednání dne 24. listopadu 2021 a předchozí komunikaci v této 

souvislosti ze dne 7. 3. 2016 generální výbor FCI informuje chovatele, majitele psů, 

rozhodčí a organizátory výstav, že s účinností od 1. ledna 2025 psi s kupírovanýma 

ušima/ ocasy, patřící k plemenům, u kterých není uveden odkaz na kupírování ve 

standardech plemen FCI, již nebudou mít povoleno předvádět se na žádné konformační 

soutěži, kde se používají standardy plemen FCI. 

 

Konference 25.11. 2023 

- Připomínkované normativy byly zaslány zpět na pobočky 

- Kandidáty do předsednictva zašlou pobočky spolu se souhlasem kandidáta do 1 měsíce před 

konáním konference  (25.10.2023) 

- Návrhy na ocenění (čestná, bronzová, stříbrná, zlatá plaketa, čestné členství) zašlou pobočky 

do 25.10. 2023 ke schválení k rukám předsednictva 

 

Zapsala Martina Deverová 

 

 

 

 

https://www.cmku.cz/cz/rady-a-predpisy-cmku-152
https://www.cmku.cz/cz/rady-a-predpisy-cmku-152
mailto:cmku@cmku.cz


 

 

 

 

 

 


